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Njoftim Publik

Nd Komunen e PrishtinEs 6shte clorezuar kerkesa 05 Nr. 350/02-37848119 dt. lg.O2.2Ol9, nE emer td aplikuesit
Arsim Rexhepi nga Prishtina, pdrmes sd cil6s kErkohet td percaktohen krite;re t€ caktuara p€r nd€rtim,
pErkatesisht pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor pdr nddrtimin kompleksit me nd€r1ese te
perkohshme afariste, nE kuad€r tr3 bllokut urban "4.6" tE Planit Rregullues te Hollesishd*-,,Kod.u e Trimave 1,,
2017-2025, gjegiesisht nE kuadiir te parcelds kadastrale nr. 3218-0 dhe 3219-0 ZX. prishtinij, e cila ndodhet nE
kuaddr tE Planit tuegullues t€ Holl€sishdm "Kodra e Trimave l" 2017-2025 n€ priishtine.
Komentet lidhur me k€te propozim duhet tE dor€zohen nga data 01.03.2019 deri mE 05.03.2019, n€ e-mail

N€ baze te Udh€zimit Administrativ td MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave p€r
dhe leje rrenirni pEr kategorine I
i i komenteve, do td vendosen ne

p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerllesave p6r kushte
dhe II td ndertimr:ve, neni 13, paragralet 2 dhe3,
ueb-faqen e Komunds, si dhe brr:nda 5 diteve s0 komenteve, Komuna do tE ofrojd
pergjigje me shklim dhe pergjigja njEher€sh KomunEs.
NE te gjitha komentet qE p€rcillen ne
k€rkeses, i shenuar ne paragrafin I t6

Faqe I prej I

adresEn t

Kushtet e propozuara te ndErtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokds:
Kompleks rne ndertes€ t€ p€rkohshme
afariste, me etazhitet P+0

b. Vija rregulluese Nd kufi tE parceles ntr.3219-0
r. Vrja ndertirnore - 3.00-7.50 m'
d. Lartesia e l:juar nE proporr;ion me distancen ngakufijte e

parceles ka,Cas1p1" pdrgiatrS rruges publike - 3.00:7.50 m

e. Lartesia e l:juar ne proporr:ion me distanc€n nga kufijt€
an€sor dhe te pasme te parcel€s kadastrale

M€ kufi td parceles

- 6.00 m'
- 3.00 m'

f. PErqindja e sip€rfaqes nd€rluese bruto nE proporcion me
sipdrfaqen e parcelds kadasilrale ISHP:40% ose 779.2!.0 m2

g. P€rqindja e sip€rfaqes se pjelberuar n€ proporcion me
siperfaqen e parcel€s kadasitrale ISHGJ:30 '% ose - 134.40 m2

h. Perqindja e siperfaqes brut,o nderhrese ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadasffale ISPN:40 9/o ose 17'9.20 m2

i. Perqindja e sipErfaqes se pr6rdorshme n€ntokesore n€
proporcion me sipdrfaqen er parcelds kadastrale

j. Numri i haprEsirave p€r vend parkime t6 automjeteve ne kuader
t€ parcelEs 5 vendparkime t€ jashtme

k. E drejta e n,Crigimit natyror p€r dritaret ekzistuese
l. Materialet rrd siperfaqet e jrashtme te nddrtesave te reia

A ka qasje le pakufizuar ne ruge publike dhe infrastrutcture pub,titet
Po x Jo n Nuk aplikohet n

m.

n. shfb4€zimi i propozuar a drc te gjeneroj€ ndotj
Po n Jo x Nuk aplikohet a Sqaro:

A dshtE ndonjE nga pun€t nddrtimore ne Zona
Mbrojtura?

Po tr Jo x Nulc gplikohet o Sqaro:

o.

Zyrtari:

Adrsr: r. "Radovm Zogoviq" M. l, 1000q Prishtin6Kosva
Telefon: + 3t3 (0) 3t 221 U2 6n,j,l: ubaizfiiDrishtine(ark-eov

tE pershkruhet edhe numri i

Komma e Prishlines Drejtoria e Urbmizmit




